A obtenção do preço estimado deu-se com base na média dos valores obtidos na pesquisa de preços, em 
razão de obtenção de amostra homogênea, com coeficiente de variação inferior a 25%, demonstrado no 
Anexo III.

6. Memória de cálculo e conclusão 
6.1. O preço estimado da contratação é  R$ 3.077,60 (três mil e setenta e sete reais e sessenta centavos), 
para aquisição de 4 (quatro) itens, valor unitário, considerando a média de R$ 769,40. conforme memória de  
cálculo abaixo: 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

QUANT. INCISO IN I (= RELATÓRIO DE COTAÇÃO) /